SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a manutenção de

lâmpadas na cidade.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade preste as seguintes informações sobre a manutenção de

lâmpadas na cidade:

1. Está sendo feita pela empresa que realizou a instalação?

Caso negativo a prefeitura irá fazer?

2. O que o munícipe deve fazer quando já solicitou e não

teve a manutenção realizada?

3. Já foi ajuizada alguma ação por não atendimento? Se

não, por quais motivos?

4. Quais medidas a prefeitura pretende tomar, tendo em

vista a falta de segurança de alguns pontos por falta de iluminação?

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

PEDRO SANTOS

Vereador – PL

		2025-04-15T16:06:19-0300
	JOSE PEDRO DOS SANTOS SOARES:36045057805